



28-10-2016

Til Børne- og Ungdomsudvalget

Orientering om genåbning af Klub Kvisten

Klub Kvisten, beliggende i Gartnergade på Indre Nørrebro, påbegyndte i oktober 2016 sin genåbning efter en midlertidig lukning. Kvisten har været midlertidigt lukket på grund af u hensigtsmæssige relationer mellem medarbejderne og de unge samt en kultur, hvor centrale kommunale retningslinjer og politikker ikke blev overholdt (jf. sager til efterretning på BUU-mødet den 17. 8. 2016).

Kvisten har i forbindelse med den midlertidige lukning omplaceret medarbejdere fra klubben. Det betyder, at der skal ansættes 6-7 nye medarbejdere. De første ansættelsessamtaler er afholdt. Her var antallet af kvalificerede ansøgere imidlertid ikke tilstrækkelig højt, hvorfor kun 3 af de ledige stillinger blev besat med ansættelse pr. 15. oktober og 1. december 2016. Der arbejdes hen imod, at de sidste 3-4 ledige stillinger besættes pr. 1. december 2016 eller snarest muligt derefter. Klubbens fysiske lokalitet i Gartnergade åbnede ultimo oktober.

Sideløbende med genåbningen finder en række aktiviteter sted i og udenfor lokalerne i Gartnergade:

Aktivitet
BUF-gadeplansarbejde - i samarbejde med Socialforvaltningen
Aktiviteter i Gadepulsens klublokaler - i samarbejde med Socialforvaltningen - målgruppe 14 år+ - mandage og lørdage (3 pr. mdr.) fra kl.17-21
Aktiviteter i værkstederne - målgruppe 14 år+ - tirsdage og onsdage kl.18-21.30
Aktiviteter, bl.a. folkekøkken, i Værkstedet på Kapelvej 44 - målgruppe 18 år + - tirsdage kl.16-21.30
Ungeråd - indledende workshops afholdt, ny møderække er aftalt

Aktiviteterne er planlagt under hensyntagen til det begrænsede antal medarbejdere og omfatter eksterne samarbejder i det omfang, det er relevant.

Den nuværende medarbejderstab består af 2 pædagoger (hvoraf en hører til gadeplansteamet og en har en teamkoordinatorfunktion) og 5 værkstedsfaguddannede medarbejdere.

Kvisten gennemfører et kompetenceudviklingsforløb for den samlede personalegruppe primo 2017. Kompetenceudviklingsforløbet bliver understøttet af supervision i praksis. Formålet er blandt andet at understøtte ny pædagogisk og faglig praksis.

Kvisten indgår i dag i samarbejde med SSP, Socialforvaltningen og andre interessenter med henblik på at fremme ro og tryghed i området. Der vil også fremadrettet være opmærksomhed på at sikre de gode samarbejder.